产品技术说明书（中文版）
艾迪科-绝对值系列
威海艾迪科电子科技股份有限公司
单圈绝对值 CANopen 编码器使用说明书
ADK-A38L6-A32768B4CLP
1.产品型号说明
法兰形式为夹紧、丝孔安装，主尺寸为 38mm；出线方式为电缆侧出，实心轴直径为 6mm；单圈绝对式，
单圈分辨率为 32768；工作电压为 8-30VDC，输出方式为 CANopen 输出。
1.1 机械参数
允许最大机
械转速
启动力矩
（N·M）
轴最大负荷 转动惯量
（Kg·m
2
）
重量
（Kg）轴向 径向
5000r/min 9.8×10
-4
20N 10N 8.0×10
-7
0.2
1.2 电气参数（分辨率以编码器标签为准）
电源电压 消耗电流 单圈分辨率 输出形式
8-30VDC <80mA 15 位 CANopen
1.3 环境参数（工作温度-40℃～+85℃可定制）
工作温度 储存温度 最大湿度 防护等级
-25℃～+85℃ -25℃～+90℃ 85%无凝露 IP65
1.4 接线表（编码器接线颜色定义以编码器外壳标签为准）
信号 8-30VDC GND(0V) CAN-H CAN-L 屏蔽
线色 红 黑 白 灰 粗黑
2.CANopen 使用说明
本类编码器遵循“编码器设备行规 Class2”，一般都用作从设备。对于本手册未涉及的内容，请参考文
档“CiA 标准规范 301”和“CiA 标准规范 406”（这两个规范可以从网站 www.can-cia.org 得到）的相关部
分。
2.1 EDS 文件
EDS 文件与 CANopen 编码器一起提供给客户，在试用 CANopen 编码器前请在 CANopen 主控制器上安装
EDS 文件。
产品技术说明书（中文版）
艾迪科-绝对值系列
2.2 状态机
该 CANopen 设备可以处于不同的工作状态，通过向它发送特定的 NMT 报文，可以在不同的工作状态之
间切换。状态图如下所示：
序号 描述
（1） 上电
（2） 初始化完成，自动发送启动信息
（3） N MT 报文“启动远程节点”
（4） N MT 报文“进行预运行”
（5） N MT 报文“关闭远程节点”
（6） N MT 报文“复位节点”或“复位通讯”
2.2.1 初始化
这是上电或硬件复位后，CANopen 设备首次进入的状态。在读取完存储在 EPROM 里的参数信息完成基本
的设备初始化后，CANopen 设备（编码器）自动发送启动信息给主控制器进入“预运行”状态。
2.2.2 预运行
在这种状态下可以通过 SDO 进行通讯。因为 PDO 还不存在，所以不能通过 PDO 进行通讯。通过组态程
序可以完成对 PDO 的组态和参数配置。通过发送“启动远程节点”可以直接使编码器进入运行状态。
2.2.3 运行
在这种状态下，所有的通讯对象都是可用的。从设备根据对象字典中的参数设置可以通过 PDO 发送过
程数据。主控制器可以通过 PDO 访问对象字典。
产品技术说明书（中文版）
艾迪科-绝对值系列
主控制器通过发送“预运行”报文使其进入“预运行”状态。
2.2.4 停止
这种状态下从设备被强制停止所有通信（除了监控节点）。也不能通过 PDO 和 SDO 进行通信。主控制器
通过发送特定的 NMT 报文可以使从编码器直接进入预运行或运行状态。
2.3 通信对象
共有 4种通信报文：
网络管理 NMT:NMT 主控制器控制 NMT 从设备的 NMT 状态。